ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                                  	          №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области»              на 2024 − 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.12.2023 № 514-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области»        на 2024 − 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.12.2023 № 514-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области»              на 2024 − 2028 годы», следующие изменения:
	- в разделе II «Паспорт государственной программы»:
строку «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» подраздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы за счет средств областного бюджета составляет 541418,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год − 137360,9 тыс. рублей;
2025 год − 120684,2 тыс. рублей;
2026 год − 76238,1 тыс. рублей;
2027 год − 76238,1 тыс. рублей;
2028 год − 130897,3 тыс. рублей»;

подраздел 4 «Финансовое обеспечение государственной программы»  изложить в следующей редакции:

11

Шахова/2025-77-пп-ДСЗН(1)
Шахова/2025-77-пп-ДСЗН(1)
«4. Финансовое обеспечение государственной программы

4.1. Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Государственная программа Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям,                          детям-сиротам и детям, оставшимся без              попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области»
	Всего
	011
	0707
1004
	2800000000
	541418,6
	137360,9
	120684,2
	76238,1
	76238,1
	130897,3

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	0707
1004
	2800000000
	541418,6
	137360,9
	120684,2
	76238,1
	76238,1
	130897,3

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам                         из их числа, гражданам, семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения              родителей»
	Всего

	011
	0707
1004
	2800100000
	517540,7
	131154,0
	115715,2
	72956,8
	72956,8
	124757,9

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	0707
1004
	2800100000
	517540,7
	131154,0
	115715,2
	72956,8
	72956,8
	124757,9

	Мероприятие 1 «Выплата денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей)                 и приемных семьях, вознаграждения, причитающегося приемному родителю»
	Всего
	011
	1004
	2800113150
	405465,3
	104087,3
	86379,8
	54555,6
	54555,6
	105887,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800113150
	405465,3
	104087,3
	86379,8
	54555,6
	54555,6
	105887,0

	Мероприятие 2 «Обеспечение расходов, связанных с оплатой проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в областных или муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным образовательным программам»
	Всего
	011
	1004
	2800186140
	7564,1
	1922,0
	1562,5
	986,8
	986,8
	2106,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186140
	7564,1
	1922,0
	1562,5
	986,8
	986,8
	2106,0

	Мероприятие 3 «Выплата денежных средств                        на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа»
	Всего
	011
	1004
	2800186140
	787,2
	127,2
	198,0
	66,0
	66,0
	330,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186140
	787,2
	127,2

	198,0

	66,0
	66,0
	330,0

	Мероприятие 4 «Выплата денежных средств приемным семьям, имеющим трех и более приемных детей, на приобретение мебели для детей»
	Всего
	011
	1004
	2800186240
	1200,0
	400,0
	250,0
	100,0
	100,0
	350,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186240
	1200,0
	400,0
	250,0
	100,0
	100,0
	350,0

	Мероприятие 5 «Выплата вознаграждения наставнику по договору                 о наставничестве над лицами из числа                    детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте                       от 18 до 23 лет»
	Всего
	011
	1004
	2800186350
	1695,2
	256,1
	222,3
	140,4
	140,4
	936,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186350
	1695,2
	256,1
	222,3
	140,4
	140,4
	936,0

	Мероприятие 6 «Предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, нуждающимся       в длительном лечении,                 до местонахождения санаторно-курортных или оздоровительных организаций                                    и обратно»
	Всего
	011
	0707
	2800170650
	599,1
	116,3
	155,4
	88,7
	88,7
	150,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	0707
	2800170650
	599,1
	116,3
	155,4
	88,7
	88,7
	150,0

	Мероприятие 7 «Ежемесячная денежная выплата семьям опекунов (попечителей) и приемным семьям, принявшим под опеку (попечительство) одновременно двух и более детей из областных государственных учреждений для несовершеннолетних»
	Всего
	011
	1004
	2800113160
	100229,8
	24245,1
	26947,2
	17019,3
	17019,3
	14998,9

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800113160
	100229,8
	24245,1
	26947,2
	17019,3
	17019,3
	14998,9

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, осуществляющим уход за совершеннолетними недееспособными гражданами»
	Всего
	011
	1004
	2800200000
	23877,9
	6206,9
	4969,0
	3281,3
	3281,3
	6139,4

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800200000
	23877,9
	6206,9
	4969,0
	3281,3
	3281,3
	6139,4

	Мероприятие 1 «Выплата вознаграждения, причитающегося опекунам совершеннолетних недееспособных граждан»
	Всего
	011
	1004
	2800220520
	10222,8
	2734,4
	2252,0
	1422,3
	1422,3
	2391,8

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800220520
	10222,8
	2734,4
	2252,0
	1422,3
	1422,3
	2391,8

	Мероприятие 2 «Выплата компенсации на приобретение продовольственных товаров для нужд совершеннолетнего недееспособного гражданина»
	Всего
	011
	1004
	2800220540
	13655,1
	3472,5
	2717,0
	1859,0
	1859,0
	3747,6

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800220540
	13655,1
	3472,5
	2717,0
	1859,0
	1859,0
	3747,6

4.2. Финансовое обеспечение государственной программы
по направлениям расходов

	Источники и направления расходов

	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего

	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	541418,6
	137360,9
	120684,2
	76238,1
	76238,1
	130897,3

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	541418,6
	137360,9
	120684,2
	76238,1
	76238,1
	130897,3

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
председателя правительства области					  И.О. Чагаев